

Borregaard Business Group ApS

c/o Peter Borregaard Mølledalen 15, 3500 Værløse

CVR-nr. 30 55 68 87

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. marts 2020.

Peter Thrane Borregaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Borregaard Business Group ApS c/o Peter Borregaard Mølledalen 15 3500 Værløse
	CVR-nr.: 30 55 68 87
	Stiftet: 4. oktober 2007
	Hjemsted: Furesø
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Peter Thrane Borregaard
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at drive holdingvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -619 t.kr. mod -676 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 7.177 t.kr. mod -1.784 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Selskabets beholdning af børsnoterede værdipapirer udgør en værdi på 88 mio.kr. på balancendagen. Kursværdien har løbende ændret sig efter regnskabsårets udløb. På regnskabsafslæggelsestidspunktet har selskabet et urealiseret kurstab på 18 mio.kr. i forhold til balancendagen som følge af den igangværende COVID-19 virus.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttotab	-618.528	-676.319
1 Personaleomkostninger	-262.198	-483.461
Driftsresultat	-880.726	-1.159.780
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.500.000	0
Andre finansielle indtægter	9.878.640	2.508.238
Nedskrivning af finansielle aktiver	-1.687.460	0
Øvrige finansielle omkostninger	-64.717	-3.137.063
Resultat før skat	8.745.737	-1.788.605
2 Skat af årets resultat	-1.568.319	5.045
Årets resultat	7.177.418	-1.783.560
 Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	2.000.000
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.000.000
Overføres til overført resultat	5.177.418	0
Disponeret fra overført resultat	0	-5.783.560
Disponeret i alt	7.177.418	-1.783.560

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.707.500	1.707.500
Kapitalandele i associerede virksomheder	1.476.800	2.500.000
Andre værdipapirer og kapitalandele	373.000	373.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.557.300</u>	<u>4.580.500</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.557.300</u>	<u>4.580.500</u>
Omsætningsaktiver		
3 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.847.452	6.500.000
Tilgodehavende selskabsskat	0	250.068
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	313.698	273.218
Andre tilgodehavender	401.838	727.907
Tilgodehavender i alt	<u>7.562.988</u>	<u>7.751.193</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>88.058.693</u>	<u>82.111.767</u>
Værdipapirer i alt	<u>88.058.693</u>	<u>82.111.767</u>
Likvide beholdninger	<u>2.084.089</u>	<u>2.148.801</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>97.705.770</u>	<u>92.011.761</u>
Aktiver i alt	<u>101.263.070</u>	<u>96.592.261</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	125.000	125.000
5 Overført resultat	96.205.577	91.028.159
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.000.000
Egenkapital i alt	98.330.577	93.153.159
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	105	588
Leverandører af varer og tjenesteydelser	16.250	20.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	214.910
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.470.835	3.203.604
Selskabsskat	1.366.041	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	67.628	0
Anden gæld	11.634	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.932.493	3.439.102
Gældsforpligtelser i alt	2.932.493	3.439.102
Passiver i alt	101.263.070	96.592.261
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	253.800	474.752
Andre omkostninger til social sikring	<u>8.398</u>	<u>8.709</u>
	<u>262.198</u>	<u>483.461</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.539.208	0
Regulering af tidligere års skat	<u>29.111</u>	<u>-5.045</u>
	<u>1.568.319</u>	<u>-5.045</u>
3. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
I posten tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder er der indregnet et tilgodehavende på 6.789 t.kr. hos tilknyttede virksomhed Thrawabo ApS. Tilgodehavendet forfalder til betaling efter mere end 1 år.		
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2019	91.028.159	96.811.719
Årets overførte overskud eller underskud	5.177.418	-3.783.560
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	<u>0</u>	<u>-2.000.000</u>
	<u>96.205.577</u>	<u>91.028.159</u>
6. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2019	2.000.000	0
Udloddet udbytte	-2.000.000	0
Udbytte for regnskabsåret	<u>2.000.000</u>	<u>2.000.000</u>
	<u>2.000.000</u>	<u>2.000.000</u>

7. **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har stillet betalingsgaranti over for Merchant Equity Large Cap Europe VII med 50.000 EUR.

8. **Eventualposter**

Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet investeringstilsagn over for Merchant Equity Large Cap Europe VII A/S med 500.000 EUR. Pr. 31.12.2019 er 102.900 EUR indbetalt.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
